
 

 

 

          
COMUNE DI ROCCA DI NETO 

                      88821 (Provincia di CROTONE) 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI- DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE N.   151  DEL 04/11/2019 

 

OGGETTO: Manifestazione "Rocca estate 2019". Liquidazione fatture alla SIAE. 

  CIG: Z6A295DEDD 

 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO 

Premesso: 

che l’Amministrazione Comunale, con delibera di G.C. n. 89 del 29/07/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, ha approvato il programma della manifestazione “Rocca estate 2019”, per un importo 

complessivo di euro 11.000,00; 

 

-che con la propria determina n. 124 del 30/07/2019 è stato assunto l’impegno di spesa di euro 

11.000,00, di cui euro 8.000,00 sul capitolo 830 del bilancio corrente, impegno n. 242 ed euro 

3.000,00 sul capitolo 840 del bilancio corrente, impegno n. 243; 

 

Visto il programma della manifestazione “Rocca estate 2019”, allegato alla suddetta delibera di G.C. n. 

89/2019; 

 

Atteso: 

-che  nell’ambito di detta manifestazione sono stati previsti degli spettacoli di intrattenimento musicale; 

-che il Sig. Carmelo Antonio Comi mandatario della S.I.A.E. di Crotone con sede in Corrado Alvaro n. 46, 

ha trasmesso le seguenti fatture per i diritti d’autore per gli spettacoli musicali eseguiti: 

 

- n. 1619026252 del 16/08/2019 dell’importo di euro 163,11; 

- n. 1619026253 del 16/08/2019 dell’importo di euro 163,11; 

- n. 1619026254 del 16/08/2019 dell’importo di euro 165,94; 

- n. 1619026255 del 16/08/2019 dell’importo di euro 165,94; 

- n. 1619026256 del 16/08/2019 dell’importo di euro 159,45 

 

Ritenuto procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 01/08/2019, con il quale la sottoscritto è stata nominato Responsabile 



 

 

 

Vicario del Servizio Affari generali-Demografici  del Comune di Rocca di Neto, con attribuzione delle 

funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché tutte le funzioni 

di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in narrativa: 

1)di liquidare in favore della SIAE di Crotone l’importo complessivo di € 817,55 ( di cui euro 145,07 per 

IVA), per il pagamento dei diritti di autori per gli eventi musicali che si sono svolti in occasione della 

manifestazione “Rocca estate 2019” a saldo delle seguenti fatture: 

 

- n. 1619026252 del 16/08/2019 dell’importo di euro 163,11; 

- n. 1619026253 del 16/08/2019 dell’importo di euro 163,11; 

- n. 1619026254 del 16/08/2019 dell’importo di euro 165,94; 

- n. 1619026255 del 16/08/2019 dell’importo di euro 165,94; 

- n. 1619026256 del 16/08/2019 dell’importo di euro 159,45 

 

2) di trattenere la somma di euro 145,07 quale IVA al 22% sulle suddette fatture, per essere versata 

all’Erario quale IVA Istituzionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 , comma 5, del DPR 633/1972; 

 

3) di emettere il relativo mandato di pagamento in favore della SIAE di Crotone, con  bonifico bancario, 

codice IBAN: IT20F0103003200000011010122;  

 

4) di imputare la spesa complessiva di euro 817,55 per euro 795,00 sul capitolo n. 840 del bilancio 

corrente, impegno n. 243 e per euro 22,55 sul capitolo 830 del bilancio corrente, impegno n. 242; 

 

5) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo 

Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale 

tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

 

6) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai 

sensi dell'art. 184 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

 

 

Il Responsabile Vicario del Servizio 

                                                                                F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

_________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2019 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune (art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Rocca di Neto, _________________ 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

 


